DA 22ª (VIGÉSIMA SEGUNDA) EMISSÃO DA 

Diagnósticos da América S.A. 

Companhia Aberta, na Categoria “A” – CVM n.º 19623  

Avenida Juruá, n.º 434, CEP 06.455-010, Alphaville, Barueri, SP 

CNPJ n.º 61.486.650/0001-83 – NIRE 35.3.00172507 

perfazendo o total de 

R$1.100.000.000,00 

(um bilhão e cem milhões de reais) 

Código ISIN das Debêntures da Primeira Série: BRDASADBS0R8 

Código ISIN das Debêntures da Segunda Série: BRDASADBS0U2 

A COMPANHIA CONTRATOU FITCH RATINGS BRASIL LTDA. PARA EMISSÃO DE 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO (RATING) PARA A PRESENTE EMISSÃO, A QUAL SERÁ, NO

[...]

sob o n.º 06.271.464/0073-93 (“Bradesco BBI” e, quando em conjunto com Coordenador Líder e 

Santander, “Coordenadores”), vêm a público comunicar que, na presente data, foi apresentado à 

CVM o requerimento de registro automático de oferta pública de distribuição de 1.100.000 (um 

milhão e cem mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em 2 

(duas) séries, sendo (i) 500.000 (quinhentas mil) para as Debêntures Primeira Série; e (ii) 600.000 

(seiscentas mil) para as Debêntures Segunda Série, sob a forma nominativa e escritural, sem

[...]

emissão de cautelas ou certificados, da 22ª (vigésima segunda) emissão da Companhia 

(“Debêntures”), com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) na data de emissão das 

Debêntures, qual seja 20 de novembro de 2025 (“Data de Emissão”), perfazendo o montante total 

de R$1.100.000.000,00 (um bilhão e cem milhões de reais), na Data de Emissão, sendo 

(i) R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) para as Debêntures Primeira Série; e 

(ii) R$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais) para as Debêntures Segunda Série 

(“Emissão”), destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos